
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  SCUOLA  CIVICA  DI  MUSICA.  APPROVAZIONE  ELENCHI  DOMANDE  DI  ISCRIZIONE 
PERVENUTE PER L'ANNO SCOLASTICO 2022/2023.

La Dirigente

Premesso  che  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  34  del  16/07/2013,  si  è  proceduto 

all'internalizzazione della  Scuola Civica di Musica, ovvero alla sua completa riconduzione nell’ambito 

degli schemi strutturali, contabili e organizzativi dell’Amministrazione Comunale; 

Vista  la  L.R.  n.  28  del  15/10/1997  con  cui  la  Regione  Sardegna  promuove,  anche  attraverso 

l'erogazione  di  specifici  finanziamenti,  la  diffusione  della  cultura  e  dell’insegnamento  musicale 

specialmente fra i giovani;

Vista  la Determinazione Dirigenziale n.  4116  del  07/07/2022, che approva l'avviso pubblico per le 

iscrizioni alla Scuola Civica di Musica per l'anno scolastico 2022/2023;

Acquisite le domande di iscrizione inviate tramite portale delle Istanze on line del Comune di Cagliari,  

dalla cui istruttoria risulta che sono pervenute:

• n. 1221 richieste ammissibili

• n. 150 richieste non ammissibili per incompatibilità con l'avviso pubblico;

Dato che:

- i candidati eventualmente non inseriti negli elenchi allegati al presente atto potranno presentare la 

documentazione comprovante l'avvenuto invio della domanda entro il 12/09/2022;

-  ai  sensi  dell'art.  3  “Selezione  e  ammissione  ai  corsi”  l'ammissione  ai  corsi  è  subordinata  al 

superamento  di  una  prova  attitudinale  valutata  da  apposita  commissione  e  che  le  prove  si 

svolgeranno a partire nel mese di ottobre 2022, secondo il calendario che verrà successivamente 

pubblicato nel sito internet del Comune di Cagliari;                                                                   

Preso  atto  che  le  richieste  relative  alla  disciplina  di  propedeutica  musicale  (3-6  anni)  sono 

nettamente superiori rispetto al numero di posti disponibili e che si procederà, conformemente a 

quanto stabilito nell'avviso pubblico di selezione, ad ammettere i candidati entro il limite dei posti 

disponibili tramite estrazione pubblica in data che sarà comunicata con avviso sul sito istituzionale 

del Comune di Cagliari;

Visti gli  elenchi delle  domande  di  iscrizione  alla  Scuola  Civica  di  Musica  per  l'anno  scolastico 

2022/2023: 

Determinazione n. 5456 del 07/09/2022
Atto firmato digitalmente



- elenco delle domande ammesse (con l’indicazione delle singole discipline per candidato)

- elenco delle domande non ammesse (con le relative cause di esclusione);

Dato atto che, in ragione della privacy degli aspiranti allievi l’elenco è pubblicato col solo riferimento 

al codice numerico (ID) contenuto nella comunicazione di conferma di invio dell’Istanza on line;

Considerato che l'approvazione dell'elenco delle domande di iscrizione pervenute non costituisce né 

dà diritto all'iscrizione al corso;

Visti:

DLgs 267/2000 

L.R. 28 del 15/10/1997 e ss.mm.ii.

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa,

1)  Di  approvare  gli  elenchi delle  domande  di  iscrizione  alla  Scuola  Civica  di  Musica  per  l'anno 

scolastico 2022/2023: 

- elenco delle domande ammesse (con l’indicazione delle singole discipline per candidato)

-  elenco  delle  domande  non  ammesse  (con  le  relative  cause  di  esclusione),  pervenute  tramite 

sistema dell’istanza on line sul portale del Comune di Cagliari,  allegati al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale;

2) Di dare atto che:

– in ragione della privacy degli aspiranti allievi,  gli  elenchi contengono il solo riferimento al 

codice numerico (ID) contenuto nella comunicazione di conferma di invio dell’Istanza on line;

– ai sensi dell'art. 3 “Selezione e ammissione ai corsi” l'ammissione ai corsi è subordinata al  

superamento di una prova attitudinale valutata da apposita commissione e che le prove si 

svolgeranno  a  partire  nel  mese  di  ottobre  2022,  secondo  il  calendario  che  verrà 

successivamente pubblicato nel sito internet del Comune di Cagliari;

– i  candidati  eventualmente  non  inseriti  nell'elenco  allegato  potranno  presentare  la 

documentazione comprovante l'avvenuto invio della domanda entro il 12/09/2022;

– per la sola disciplina di  propedeutica musicale (3-6 anni)  si  procederà,  conformemente a 

quanto stabilito nell'avviso pubblico di selezione, ad effettuare un'estrazione pubblica in data 

da stabilirsi;

3) Considerato che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che acquisterà efficacia immediata dal momento 

della pubblicazione all'albo pretorio comunale;

4)  Di  attestare  l'assenza  di  conflitto  di  interessi  in  capo a  tutti  coloro  che  hanno concorso  alla  
presente determinazione; 

attesta

Determinazione n. 5456 del 07/09/2022
Atto firmato digitalmente



la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: barbara pisano
Estensore: Giovanni Musu

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE 
GIOVANILI

La Dirigente
(Manuela Atzeni)

Determinazione n. 5456 del 07/09/2022
Atto firmato digitalmente


